
1 

 

 

 V Říčanech dne 19.12.2019 

 Reg. č.: vz-754/19 

 Vyřizuje: Mgr. Kolocová Sabina  

 Telefon: +420 773 785 922 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 k veřejné zakázce „Rámcová dohoda na projektové 

práce staveb pozemních komunikací ve vlastnictví Středočeského kraje realizovaných v 

prostředí BIM “ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

 

10. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 10: 
 

Po prostudování zadávací dokumentace včetně všech příloh Vás tímto žádáme o vysvětlení 

zadávací dokumentace v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „zákon“). 

Prosíme o ujasnění zadávací dokumentace v části 4.3., bod 14., kdy zadavatel u osoby 

"projektanta v oboru inženýrská geologie" požaduje "autorizaci jako autorizovaný inženýr 

nebo technik v oboru geotechnika dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 

autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a 

techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů", příp. alternativně prokázat 

prostřednictvím další osoby zajišťující odbornou způsobilost v oboru geotechnika, u které 

zadavatel požaduje: 

 

(ii) prokazatelnou praxi ve výkonu funkce zodpovědného projektanta v oboru geotechnika 

při realizaci alespoň jedné zakázky spočívající ve zpracování projektové dokumentace ve 

stupni DÚR nebo DSP stavby dvoupruhové pozemní komunikace ve finančním objemu 

předpokládaných celkových stavebních nákladů této stavby alespoň 120.000.000,- Kč bez 

DPH a současně jedné významné zakázky spočívající v realizaci podrobného nebo 
předběžného inženýrsko-geologického (geotechnického) průzkumu na pozici odpovědného 

řešitele úkolu obojí na stavbě minimálně dvoupruhové pozemní komunikace ve finančním 

objemu celkových stavebních nákladů této stavby minimálně 120.000.000,- Kč bez DPH 

 

V České republice upravuje provádění geologických prací zákon č. 62/1988 Sb., v platném 

znění, který jednoznačně a nezpochybnitelně stanovuje, že provádět geologické práce v 

oboru inženýrské geologii může pouze osoba s osvědčením odborné způsobilosti 

projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické práce v oboru inženýrská geologie podle 

ustanovení § 3 odst. 3 zákona č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších 

předpisů, a ve znění vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 206/2001 Sb., o 

osvědčení odborné způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické práce, ve 

znění pozdějších předpisů. Z toho jednoznačně vyplývá, že osoba s autorizací v oboru 

geotechniky nemůže vykonávat pozici odpovědného řešitele u geologického úkolu. 

Žádáme tudíž zadavatele, aby požadavek na autorizaci v oboru geotechnika v případě 

osoby projektanta v oboru inženýrská geologie vypustil, neboť tento požadavek je v 

rozporu s platnou legislativou. 

PROFIL ZADAVATELE 



2 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10: 

 
Zadavatel v rámci pozice „osoby projektanta v oboru inženýrská geologie“ mimo 

jiné požaduje: 

(i) osvědčení o odborné způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat 

geologické práce v oboru inženýrská geologie podle ustanovení § 3 odst. 3 zákona 

č. 62/1988 Sb., o geologických pracích, ve znění pozdějších předpisů, a ve znění 

vyhlášky Ministerstva životního prostředí č. 206/2001 Sb., o osvědčení odborné 

způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické práce, ve znění 

pozdějších předpisů. 

(ii) autorizaci jako autorizovaný inženýr nebo technik v oboru geotechnika dle 

zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu 

povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 

pozdějších předpisů,  

(iii) oprávnění k provádění průzkumných a diagnostických prací souvisejících s 

výstavbou, opravami, údržbou a správou pozemních komunikací, vydané 

Ministerstvem dopravy, a to k provádění geotechnických průzkumů. 

 

V případě, že osoba poskytující plnění v oboru inženýrská geologie - geotechnika - 

odpovědný řešitel úkolu nemá autorizaci v oboru geotechnika, lze splnění tohoto 

požadavku v rámci tohoto kvalifikačního předpokladu prokázat alternativně 

prostřednictvím další osoby zajišťující odbornou způsobilost v oboru geotechnika, 

u které zadavatel požaduje: 

 

(i) vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu a/nebo odborné 

středoškolské vzdělání stavební – obor geotechnika,  

(ii) prokazatelnou praxi ve výkonu funkce zodpovědného projektanta v oboru 

geotechnika při realizaci alespoň jedné zakázky spočívající ve zpracování 

projektové dokumentace ve stupni DÚR nebo DSP stavby dvoupruhové pozemní 

komunikace ve finančním objemu předpokládaných celkových stavebních nákladů 

této stavby alespoň 120.000.000,-  Kč bez DPH a současně jedné významné 

zakázky spočívající v realizaci podrobného nebo předběžného inženýrsko-

geologického (geotechnického) průzkumu na pozici odpovědného řešitele úkolu 

obojí na stavbě minimálně dvoupruhové pozemní komunikace ve finančním 

objemu celkových stavebních nákladů této stavby minimálně 120.000.000,-  Kč 

bez DPH, 

(iii) existenci pracovního nebo obdobného poměru u dodavatele,  

(iv) autorizaci v oboru geotechnika a (v) oprávnění k provádění průzkumných a 

diagnostických prací souvisejících s výstavbou, opravami, údržbou a správou 

pozemních komunikací, vydané Ministerstvem dopravy, a to k provádění 

geotechnických průzkumů. 

 

Zadavatel požaduje, aby prokazovaná osoba disponovala takovými zkušenostmi při 

zpracování projektu průzkumu dle TP76 anebo vlastních geologických prací 

realizovaných dle TP76, zahrnující mimo jiné komplexní geotechnické výpočty 

zemních těles (zářezy, násypy) a byla schopna navrhnout založeních mostních 

objektů v trase. 

Požadavek zadavatele je zcela oprávněný, neboť součástí této Rámcové dohody je 



3 

 

rovněž realizace geotechnických průzkumů dle TP76. 

Zadavatel současně umožňuje prokázání kvalifikace této osoby dvěma způsoby, tj. 

zadavatel postupuje zcela v souladu se zásadami uvedenými v paragrafu 6 ZZVZ. 

 
 

 

 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Mgr. Zdeněk Dvořák MPA, ředitel  


		2019-12-19T08:18:06+0100
	Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA




